SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo nº 25/1205-0001228-5

Dispensa Eletrônica nº 0441/2025

Objeto:  Lote  1:  LUVA  HOSPITALAR-PROCEDIMENTO-NÃO  ESTÉRIL-S/PÓ

ABSORVÍVEL-TAM PP EMB. 100 UN

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com

fundamento  no  pedido  de  esclarecimento  nº  25268  e  por  intermédio  da  Informação

DICAT/CELIC nº 0195/2025, torna público o que segue:

I) retifica a descrição do objeto acima, onde se lê: “COMPRIMENTO MÍNIMO:
240  MILÍMETROS”,  Leia-se:  “COMPRIMENTO  MÍNIMO:  220
MILÍMETROS”.

II) ratifica-se dos demais itens do Edital.

III) reagenda-se o lote 01 da data de abertura da sessão, para o dia 12/05/2025, às 14

horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 07 de maio de 2025.

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
           Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

07/05/2025 13:51:30 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 DISPENSA ASSINAR AVISO DE REAGEN... 93

25120500012285

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO TDL 4412025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 07/05/2025 13:50:54

07/05/2025 13:51:30 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 DISPENSA ASSINAR AVISO DE REAGEN... 94

25120500012285